
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O6S-051/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 08:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora urbana C/Virgen del Milagro y parte Avda. País Valencià de
Alcalá de la Jovada, en el municipio de La Vall d’Alcalà (2020.PLA.172)

Según se establece en el proyecto de obras.Descripción 
Valor estimado del contrato 93.813,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.514,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.813,8 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aad79a2-d567-4c55-8f9f-949306bd251b


Dirección Postal

Tucumán, 8, segunda planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 86.308,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.218,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

TELMEX TECNOLOGICA GENERAL 21 s.l.
Identificador empresa B98367477
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Muro, 10
(03820) Cocentaina España

Contacto

Teléfono +034 603147902
Correo Electrónico contabilidad@telmex21.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.218,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.583,88 EUR.

Motivación

Motivación Segundo licitador clasificado
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de contratación

Proceso de Licitación

Según se establece en el proyecto de obras.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1.- Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
a.2.- Mejoras/prestaciones adicionales definidas por la Diputación Provincial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TAARDhgGNwdJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013750752 |  2024-000761229 | jue, 11 jul 2024 08:09:38:931 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114125153352876376550378772571795922421 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TAARDhgGNwdJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

